
  

 FARNÍ ZPRAVODAJ  

 

    
   
    

 Číslo 9  Ročník XXII             22 .  června 2025  
 
          
 
 

„Nabízím Pánu utrpení, které budu muset snášet, 
za papeže a za církev, abych nemusel být v očistci, 

ale mohl jít přímo do nebe.“ 
(Carlo Acutis) 

 

Kdo je Carlo Acutis? 
Carlo se narodil 3. 5. 1991 v Londýně a jeho rodina se přestěhovala do Milá-
na. Nebyli praktikující katolíci, ale Carlo od malička začal projevovat zájem o Bo-
ží věci, což způsobilo, že se jeho rodiče postupně vrátili k víře. V sedmi letech po-
žádal, aby mohl přijmout první svaté přijímání. Měl rád pouštění draka, hraní si 
v přírodě a zvířata. Bavilo ho také hrát s přáteli fotbal a hrát na playstationu. Byl 
nadšencem do informatiky, na svůj věk měl velmi pokročilé znalosti. Jeho velkou 
láskou byl však také Ježíš přítomný v eucharistii. Carlo chodil na mši každý den a 
zůstával na adoraci před nebo po každé mši. „Eucharistie je mou dálnicí do nebe. 
Máme větší štěstí než apoštolové, kteří žili s Ježíšem před 2000 lety. Abychom se 
s ním setkali, stačí, když vejdeme do kostela.“  
Často se zpovídal a ujišťoval: „Stejně jako pro let balonem je třeba odejmout zá-
važí, také duše k tomu, aby se mohla pozdvihnout k nebi, potřebuje odstranit ze 
sebe ta malá závaží, lehké hříchy.“ Také se denně modlil růženec a říkal: „Maria 
je jedinou ženou mého života.“ Ve škole Carlo nikdy svou víru neskrýval a zval 
své kamarády, aby šli společně na mši a vrátili se k Bohu. Jednou si napsal do seši-
tu: „Smutek je, když obracíme svůj pohled k sobě samým, štěstí je, když obracíme 
pohled na Boha. Obrácení není nic jiného než přesměrovat pohled z toho, co je 
nízké, k tomu vysokému. Stačí jednoduchý pohyb očima. Kritizovat církev znamená 
kritizovat sebe sama.“ Přestože byl z dobře situované rodiny, žil velmi skrom-
ně. Za své první úspory koupil spací pytel jednomu žebrákovi, kterého vždycky 
potkával cestou na mši. Večer nosíval jídlo těm, kdo žili na ulici, někdy část své 
vlastní večeře. Rozhodl se využít svých znalostí z informatiky k evangelizaci a 
vytvořit výstavu o eucharistických zázracích. Strávil s tím tři roky, poté co se hod-
ně nacestoval a shromáždil informace. „Všichni se rodí jako originály, ale mnozí 
umírají jako fotokopie,“ říkal a chtěl tím povzbudit každého, aby nechal vyrůst své 
vlastní dary, které mu Bůh dal. Pomáhal také ve farnosti jako katecheta. V říjnu 
2006 mu byla diagnostikována akutní leukemie typu M3. „Nabízím Pánu utrpení, 

Římskokatolické farnosti Starý Rožmitál  



které budu muset snášet, za papeže a za církev, abych nemusel být v očistci, ale 
mohl jít přímo do nebe,“ řekl svým rodičům. Zemřel několik dnů poté, co mu byla 
stanovena diagnóza, 12. října 2006, v pouhých 15 letech. Dva dny před tím požá-
dal o přijetí pomazání nemocných a eucharistie. Carlo předpověděl svou smrt pár 
měsíců předem, což bylo zaznamenáno: „Jsem předurčený k tomu, abych ze-
mřel...“ V den pohřbu byl kostel i hřbitov plný lidí. Mnozí byli bezdomov-
ci, kterým Carlo pomohl, aniž by o tom věděla jeho rodina. Jeho nejoblíbenějším 
místem na světě bylo Assisi a dal najevo, že tam by si přál být pohřbený, a rodina 
s jeho přáním souhlasila. Jeho pověst svatosti se začala rychle šířit po celém svě-
tě a 12. 10. 2012 byl otevřen proces blahořečení a kanonizace. Papež František jej 
prohlásil Služebníkem Božím 5. 7. 2018 a zmínil jej jako příklad pro mla-
dé v apoštolské exhortaci Christus Vivit. 6. 4. 2019 byly jeho ostatky převezeny do 
Sálu zřeknutí v Assisi, místa, kde svatý František zanechal všechno, aby následo-
val Pána. Jeho tělo odpočívá v hrobce v pravé chrámové lodi, kam ho přicházejí 
uctít stovky věřících.  
22. 2. 2020 papež František uznal jeden zázrak připisovaný Carlově přímluvě. Jedná 
se o zázračné uzdravení dítěte, které trpělo vrozenou vadou v Brazílii. Blahořečen 
byl 10. října 2020. „Být stále spojený s Ježíšem. To je můj životní plán.“                      

zdroj: TS ČBK 
_________________________________________________________________________ 

 

Oznámení 
 

Poutní mše sv. v Bělčicích 

Slavnost apoštolů Petra a Pavla, neděle 29. června v 11,15 hodin 

Poutní mše sv. ve Hvožďanech 

Svátek sv. Prokopa, neděle 6. července v 10,10 hodin 

Poutní mše sv. ve Voltuši 
Svátek sv. Jáchyma a Anny, sobota 26. července v 11,00 hodin 

Poutní mše sv. na Třemšíně 

Svátek Proměnění Páně, neděle 10. srpna v 10:30 hodin – hlavním celebrantem bu-

de arcibiskup Jan Graubner, divadlo, koncert, posezení 
 

RYBŮV ČERVENEC 2025 – Procházka po stopách Jakuba Jana Ryby 
Sraz v 15:00 hodin na nádvoří Podbrdského muzea, délka 3 km. 
V rámci Rybova roku se v den 235. výročí Rybova sňatku s Annou Laglerovou, 
den po svátku sv. Jakuba a v den svátku sv. Anny, vydáme Rybovým Rožmitálem 
po jeho stopách. Zastavíme se na místech, na kterých zanechal otisk své činorodé, 
obětavé a vyčerpávající práce pro větší čest a slávu Boží, blaho svých současníků 
i budoucích generací. Provázet bude Mgr. Ivana Hoyerová. Připomeneme si zají-
mavá výročí, prohlédneme si pamětní desky, necháme se inspirovat Rybovými 
myšlenkami, navštívíme oba rožmitálské kostely. Závěrečné spočinutí v posvát-
ném prostoru farního kostela umocní monumentální zvuk Rybových varhan. 
_________________________________________________________________________ 
 

Pro vnitřní potřebu vydává Římskokatolická farnost Starý Rožmitál, Rybova 1, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem.  

Web: rimskokatolickafarnoststaryrozmital.webmium.com, email: farnost.rozmital@seznam.cz   



 

Den 

Mše svaté a jiné události v Rožmitále a okolí od 23. června do 6. července 2025  

Starý Rožmitál 
Hvožďany Bělčice Ostatní 

farní kostel Povýšení sv. Kříže filiální kostel sv. Jana Nepomuckého 

Pondělí 23. 6.  ---     

Úterý 24. 6.  ---     

Středa 25. 6.  18,00 růženec    

Čtvrtek 26. 6.     17,00 růženec  

Pátek 27. 6. 

Slavnost Nejsvětějšího srdce Ježíšova 
17,00 zpověď, 17,30 růženec 

18,00 za Františka a Marii Irovy, Vilmu 

Klemovou a rodiče 

    

Sobota 28. 6.       

Neděle 29. 6. Slavnost sv. Petra a Pavla 

8,30 vlastní intence 
 

10,10  

b. sl. 

11,15 

poutní  

mše sv. 

 

Pondělí 30. 6.  ---    

Úterý 1. 7.       

Středa 2. 7.  18,00 volná intence    14,30 Centrum soc. sl. 

Čtvrtek 3. 7.    17,00 mše sv.  

Pátek 4. 7.   
17,00 Hodina Božího milosrdenství 

tichá adorace, svátost smíření  

18,00 volná intence 
  

 

Sobota 5. 7. Slavnost sv. Cyrila a Metoděje 

9,00 volná intence 
   

 

Neděle 6. 7. 8,30 volná intence  
10,10  

poutní 

mše. sv. 

11,15  

b.sl. 
 



 

Den 

Mše svaté a jiné události v Rožmitále a okolí od 7. do 20. července 2025  

Starý Rožmitál 
Hvožďany Bělčice Ostatní 

farní kostel Povýšení sv. Kříže filiální kostel sv. Jana Nepomuckého 

Pondělí 7. 7.  ---     

Úterý 8. 7.  ---     

Středa 9. 7.  18,00 růženec    

Čtvrtek 10. 7.     17,00 růženec  

Pátek 11. 7.  
17,00 zpověď, 17,30 růženec 

18,00 volná intence 
   

Sobota 12. 7.       

Neděle 13. 7. 
8,30 za Josefa a Helenu Němcovy 

a celé rody 
 

10,10  

b. sl. 

11,15 

mše sv. 
 

Pondělí 14. 7.  ---    

Úterý 15. 7.       

Středa 16. 7.  18,00 za Marii Pavlačkovou a celý rod    14,30 Centrum soc. sl. 

Čtvrtek 17. 7.    17,00 mše sv.  

Pátek 18. 7.   
17,00 zpověď, 17,30 růženec 

18,00 volná intence 
   

Sobota 19. 7.      

Neděle 20. 7. 8,30 volná intence  
10,10  

mše. sv. 

11,15  

b.sl. 
 


